

P.M.

i anledning av Deras Majestäters besök i Jönköpings län
den 10 - 13 september 1954.

I. Bilfärder

a) Bilkortege ledes av polisbil, som håller vägen fri, och avslutas av dylik bil, som hindrar andra bilar att bryta kortegen. Före ledarbilen motorcykelpatrull.

b) Färdas H.M. Konungen ensam, erfordras i regel, förutom ledar- och slutbil, tre bilar.

H.M. Konungen far i första bilen (Hovstallets) med Landshövdingen och i regel Adjutanten. Konungen sitter i allmänhet framtill vid sidan av chauffören.

I andra bilen far Stabschefen, Förste Hovmarskalken och en representant för Länsstyrelsen, som kan lämna erforderliga uppgifter.

I tredje bilen far Handssekreteraren och representant för Länsstyrelsen samt bredvid chauffören en lakej i civil dräkt.

Vid färd till militär truppinspektion o.dyl. färdas i första vagnen H.M. Konungen, Stabschefen och Adjutanten, i andra vagnen Landshövdingen och Förste Hovmarskalken samt i tredje vagnen övriga.

I regel medförs på bilfärderna mindre handväskor för H.M. Konungen och sviten. Dessa instuvas i bagageutrymme, företrädesvis i andra och tredje bilen, och omhändertagas av medföljande lakej med hjälp av chaufförerna.

c) Färdas H.M. Drottningen ensam, erfordras i regel, förutom ledar- och slutbil, två bilar. I första bilen far H.M. Drottningen tillsammans med Landshövdingen. I andra bilen far

H.M. Drottningens uppvaktning, i regel Hovfröken och Kammarherren.

d) Färdas Deras Majestäter tillsammans, åka i första bilen H.M. Konungen och H.M. Drottningen ensamma, i andra bilen följer Landshövdingen med fru och Hovfröken, i tredje och fjärde bilarna övrig uppvaktning, enligt överenskommelse. Sker färden till trupperad eller militär mottagning, åka i första vagnen Deras Majestäter ensamma, i andra vagnen Landshövdingen, Stabschefen och Adjutanten, i tredje vagnen Landshövdingenskan, Hovfröken, Drottningens Kammarherre och i fjärde vagnen övriga.

e) Bil, vari H.M. Konungen eller H.M. Drottningen far, för kungsflaggor på stänger, en på varje sida.

f) På lämpligt sätt torde meddelas, att Konungen resp. Drottningen far i bilen närmast efter ledarbilen, så att folk vid vägarna äro orienterade och i tid kunna iakttaga den kungliga vagnen; vidare att Konungen i regel sitter framtill till höger i bilen bredvid chauffören. Befolkningen bör alltså helst stå på högra sidan av vägen, sett från färdvägens riktning.

g) Vid avfärd från besök bör tillses, att folket och särskild barnen ej trängas kring bilarna. Dessa böra därför vara uppställda så nära varandra som möjligt.

II. Uppvaktningar.

a) Där medborgaruppvaktning enligt fastställt program äger rum, anordnas estrad med plats för stolar för Konungen och uppvaktningen (8- 10 stolar).

Befaras regn bör estraden förses med lämpligt regnskydd

(ex. tältduk), där ej möjlighet finnes att på annat sätt sörr för att H.M. Konungen har skydd för regn.

Vid medborgaruppvaktning är det lämpligt, att de gamla beredas sittplatser i främsta leden, likaså att barn kunna få plats nära estraden.

Hälsningsanförande åtföljes av leve för Konungen och Kungssången eller ev. "Lycka ske Konungen".

Konungen brukar vid alla större uppvaktningar hålla ett svarstal, åtföljt av "Du Gamla Du Fria".

Efter utbringande av leve för Konungen resp. för fäderneslandet spelas icke fanfare utan levet följes omedelbart av Kungssången resp. Du Gamla Du Fria, av vilken sistnämnda sjunges endast första versen.

Efter utväxlande av tal (inga långa tal eller stela former) och sedan presentation ägt rum av några personer, torde Konungen vilja gå runt bland folket. Detta underlättas när mycket folk är samlat, om gångar hållas öppna, där Konungen kan passera. Scouter, lottor, hemvärn m.fl. kunna härvid bilda spaljeer och hindra trängsel.

b) Under bilfärderna ute i bygden är det önskvärt, att befolkningen samlas vid kyrkor eller på annan samlingsplats med gammal hävd, så att kortegen icke behöver stanna alltför ofta. Vid sådana samlingsplatser, i programmet angivet som "kort upphåll", hållas inga egentliga tal. Vederbörande önskar Konungen välkommen och höjer ett leve för Konungen, som kan förväntas svara endast med några få ord. En sång av barnen eller "Lycka ske Konungen" kan vara lämpligt inslag. Konungen vill gärna hälsa på ortens förtroendemän, de gamla, hemvärn, lottor m.fl.

c) Allmänheten uppmanas att i god tid infinna sig till upp-
vaktningar och samlingsplatser. Särskilt viktigt är att bilar
och cyklar i mycket god tid undanföras till anvisade upp-
ställningsplatser, så att in- och utfarter icke blockeras.

III. Måltider.

Under resorna anordnade måltider böra vara enkla och
ta så kort tid i anspråk som möjligt. Lunchtiden får icke
överskrida den i programmet angivna, utan serveringen av-
passas därefter.

Klädsel mörk kavaj. Vid landstingets middag i residens-
staden högtidsdräkt.

Vid Deras Majestäters kuvert bör finnas placeringslista
med namnen på de närvarande angivna.

Deltagarna i måltid skola ha intagit sina platser vid
bordet 10 minuter före Deras Majestäters ankomst.

Beträffande placeringsfrågor torde samråd med Läns-
styrelsen böra ske.

Rökning bör icke förekomma under måltid.

Ej heller bör fotografering äga rum vid måltider.

Om tal hållits vid mottagning före lunch, torde inga
tal hållas vid lunch.

Därest tid finnes efter måltid, önska Deras Majestä-
ter samtala med representanter för olika yrken och grupper.

Förslag på några sådana personer torde i förväg övertänkas och
finnas till hands.

Chaufförer och kammartjänare, som åtfölja den kungliga bil
kortegen, torde under lunch- och middagsuppehåll beredas mål-
tid genom vederbörande kommitterades försorg.

IV. Fotografering m.m.

Tidningspressens representanter, liksom pressfotografer
komma att beredas största möjliga lättnad i arbetet. Ange-

läget är emellertid att förekommande ceremonier icke störas av fotograferingen. Vid alla ceremonier eller när Konungen hälsar på befolkningen böra fotograferna sålunda icke tränga sig intill Konungen utan hålla sig på något avstånd.

Fotografer få icke vara närvarande vid måltider, ej heller när Konungen mottar länsstyrelsen, hovrätten, landstinget, hushållningssällskapet och skogsvårdsstyrelsen.

Vid militära inspektioner skola fotograferna stå på bestämda platser, där Konungen passerar, och så att inspektionen av trupperna icke hindras.

I kyrka får fotografering icke äga rum under gudstjänst, ej heller eljest med blixtljus.

När Deras Majestäter skriva namn i bok eller på minnetavla får fotografering icke ske med blixtljus, utan bör detta göras före eller efter.

De bland allmänheten, som önska fotografera, skola likaledes iakttaga dessa anvisningar och böra tänka på att icke störa själva ceremonierna genom fotografering.

Konungen skriver icke s.k. autografer.

Landshövdingen.